
　特定施設入居者生活介護

◆ご入居できる方

・60歳以上の方

・自立および要支援１・２、要介護１～５の方

◆ご入居までにお支払いいただく費用　

管理費：一括支払い・・・335万円　　20年間で日割りで償却致します　（459円/日額）

月割り・・・・・14,000円　　20年間利用料と併せて請求致します

◆ご利用料金　：　１か月（30日）で計算しています。 【単位：円】

※2割負担の場合は、上記表の「介護費利用者負担分」の金額を2倍にして計算してください。 ※前年の収入等により変動します。

【介護保険単位内訳】

下記の加算項目は一部を抜粋してご案内しております。

また、職員の勤務状況、資格取得状況により変更になります。

要支援１

・協力医療機関連携加算
・夜間看護体制加算Ⅱ（要介護のみ） 要支援２

・個別機能訓練加算Ⅰ
・個別機能訓練加算Ⅱ 要介護１

・生活機能向上連携加算Ⅱ
・ADL維持加算Ⅰ（要介護のみ） 要介護２

・高齢者施設等感染対策向上加算Ⅰ
・高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ 要介護３

・生産性向上推進体制加算Ⅱ
・科学的介護推進加算 要介護４

・サービス提供体制強化加算Ⅲ
・介護職員等処遇改善加算Ⅱ：総利用単位数 × 12.2% を算定 要介護５

【実費負担分】

・電気 メーター設置

・水道 固定金額（月額1,100円）

・医療費 実費

・介護用品 福祉用具、おむつ代等

・散髪 実費 このご案内は、令和6年8月1日現在のものです。　

・カーテンリース代 日額22円 介護保険法、老人福祉法の諸法令の改正により、

・コインランドリー 1回100円 料金等が変更になる場合があります。

【1割負担の場合】

7,085

11,461

19,506

21,761

9,390

16,260

18,270

事務費負担額

10,200～75,200

10,200～41,700

合計

49,254

75,559

77,882

＋

要介護５

加算：

100
270
360
20
100
30
10
5
10

介護度

特定施設

入居者

生活介護費

5,490要支援１

要支援２

24,117

26,305

28,628
24,390

40
180

20,370

22,320

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

56,339

60,715

68,760

71,015

73,371

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

加算後の

介護費

　　ケアハウス鞆の浦

生活費

49,254円

（11月～3月

冬季加算あり

＋2,150円）

介護費

利用者負担分

0

7,085

11,461

19,506

21,761

24,117

26,305

28,628

自立

要支援１

要支援２


